
plotësimi i formularit të aplikimit përmes Portalit të Aplikimit Online
kandidati identifikohet publikisht si Rom
përfundimi i diplomës universitare deri në qershor 2023
niveli mesatar i gjuhës Angleze
dëshirë për studime master në një mjedis ndërkombëtar
dëshirë për të qënë student me kohë të plotë për 10 muaj 

RGPP është një program intensiv akademik 10-mujor në Central European University (CEU). RGPP përgatit
studentët Rom për të konkurruar për studimet Master në gjuhën angleze.

RGPP OFRON:

ÇFARË ËSHTË RGPP?

KRITERET E APLIKIMIT PËR RGPP JANË:

përgatitje akademike në fushën tuaj  të
interesit

kurse intensive të gjuhës angleze

pjesëmarrje në kurse të nivelit Master

zhvillimin e aftësive të të menduarit kritik
dhe debatit

mentorim individual nga stafi i RGPP

seminare mbi identitetin dhe lidershipin
Rom

kurse të gjuhës Rome

bursë të plotë studimi

ROMA GRADUATE PREPARATION PROGRAM (RGPP)
THIRRJE PËR APLIKIME 2023/2024

AFATI I APLIKIMIT: 8 PRILL 2023

Për më shumë informacion, vizitoni:
https://romanistudies.ceu.edu

Bursa e studimit u ofrohet të gjithë studentëve të përzgjedhur dhe mbulon tarifat e cdo semestri,
sigurimin shëndetësor, pagën mujore, shpenzimet e udhëtimit dhe akomodimin.

"Formimi akademik gjatë RGPP me përgatiti për programin e nivelit Master në një nga
universitetet më të mira në botë – në Central European University"

 
Sara Dungaj, Albania, RGPP

https://www.facebook.com/CEURomaniStudiesProgram
https://www.instagram.com/ceu_romani_studies_program/

